
Izaicinājums! 
Meklējam radošas studentu ideju idejas Latvijas pirmā aprites 

ekonomikas centra interjeram!  

 

Rīgas enerģētikas aģentūra izsludina dizaina vizualizāciju izaicinājumu 
"Ideju idejas Latvijas pirmā aprites ekonomikas centra interjeram", kurā 
ar dizaina skicēm tiek aicināti piedalīties Latvijas augstskolu studenti un 
profesionālo skolu audzēkņi.  

Līdz 2024. gada 2. maijam, topošie profesionāļi tiek aicināti radīt 
mūsdienīgu, ergonomisku un funkcionālu interjera dizaina elementu 
vizualizāciju pēc aprites ekonomikas principiem. 

Iesniegtos darbus būs iespēja kopīgi izskatīt, labāko darbu autori tiks pie 
vērtīgām balvām, kā arī iespējas savas idejas praktiski īstenot un izstādīt 
aprites ekonomikas centrā. 

Rīgas enerģētikas aģentūra sadarbībā ar partneriem atvērs pirmo aprites 
ekonomikas centru, kurā: 

• Varēs salabot, uzlabot un pārveidot savas mēbeles 
• Radīt ko jaunu 
• Radošā veidā dot materiāliem jaunu dzīvi 
• Celt materiālu un lietu vērtību 
• Mācīties 
• Izzināt 
• Eksperimentēt 
• Sadarboties 

Centrā būs pašapkalpošanās kokapstrādes darbnīca un kopienas telpa. 
Pirmajā meistara uzraudzībā ikvienam būs iespēja praktiski darboties ar 
savu projektu. Savukārt, otrajā atradīsies dažādas ar aprites ekonomiku un 
vides tēmu saistītas ekspozīcijas un vieta dažādiem pasākumiem – 
meistarklasēm, semināriem un nodarbībām. 

Šī centra uzdevumi ir: 

• Stāstīt par aprites ekonomiku un tās ārkārtīgi dažādajām iespējām 
• Nodrošināt iespēju iedzīvotājiem pašiem praktizēt aprites ekonomiku 
• Attīstīt jaunas apritīgas idejas, veidot sinerģijas 



Mēs vēlamies, lai šis aprites ekonomikas centrs nes apritīguma vēstījumu vēl 
pirms kāds tā darbinieks ir sācis stāstīt par to. Tas nozīmē, ka telpu 
iekārtojumam jābūt radoši un interesanti veidotam, demonstrējot aprites 
ekonomikas risinājumus. Tāpēc aicinām TEVI piedalīties izaicinājumā un 
piedāvāt mums savas idejas! 

Izaicinājuma norise  

Laiks Norise Skaidrojums 
27. marts-2. 
aprīlis 

Grupu pieteikšanās, 
aizpildot reģistrācijas 
anketu 

Grupā darbojas 2-4 studenti 

30. aprīlis Grupu darbu 
iesūtīšanas termiņš 

Katra grupa elektroniski iesniedz 
sava darba digitālo versiju 
(Dizaina skices ar īsu aprakstu 
par ideju) 

1. maijs Grupu darbu 
prezentāciju 
iesūtīšanas termiņš 

Grupa elektroniski iesniedz savu 
prezentāciju, ja 2. maijā tādu 
izmantos  

2. maijs Grupu darbu 
prezentācija un 
diskusija. Finālistu 
atlase 

Pēc prezentācijām izaicinājuma 
dalībnieki un aprites ekonomikas 
centra veidotāji diskutē par 
dažādiem piedāvātajiem 
elementiem un izvēlas tos, kurus 
īstenos  

Septembris-
oktobris 

Izvēlēto interjera 
elementu izveidošana 
un izvietošana aprites 
ekonomikas centrā 

Izvēlētie interjera elementi tiks 
veidoti kopā ar to autoriem 

Novembris Aprites ekonomikas 
centra atklāšana, 
izstāde 

Aprites ekonomikas centra 
atvēršanā tiks īpaši prezentēti 
izveidotie un centrā izvietotie 
interjera elementi 

 

Detalizētāka informācija būs pieejama no 27. marta. 


